
DECRETO N.º 39.697, DE 07/05/2021.  
 
 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE 
REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO NO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA IDOSA DE ARACRUZ – CMPI – 
ARACRUZ – ES, GESTÃO 2018 A 2021. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 
O ART. 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n.º 3.677, de 16/07/2013; 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica nomeada a Senhora CELIA ROSALBA SCOPEL DE 
AMORIM FURIERI como Conselheira Titular representante da Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Trabalho – SEMDS, para compor o CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE ARACRUZ – CMPI, Gestão 2018 a 2021, em 
substituição a Senhora Tamires Lozer Fracalossi, conforme Memorando n.º 447/2021-
SEMDS.  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de Maio de 2021. 

 
 

 
LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 
 


	Prefeito Municipal 



